



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RIBE BIOGAS A/S**

**KOLDINGVEJ 19, 6760 RIBE**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. maj 2021

---

Kurt Bjerrum

**CVR-NR. 12 51 91 84**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ribe Biogas A/S Koldingvej 19 6760 Ribe
	CVR-nr.: 12 51 91 84 Stiftet: 1. oktober 1988 Hjemsted: Ribe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Schulz Husted, formand Aage Ebbesen Fischer Lauritzen Hans Henrik Dahl Andersen Anders Rohr Jørgensen Mogens Nissen Kjær
<b>Direktion</b>	Bo Stensgård
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Rohrsted Tømmergangen 7 1 sal 6760 Ribe

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive biogasudvindingsvirksomhed med henblik på at afhænde gassen til europæiske gaskunder samt forædling af biomasse og gødningsprodukter til gavn for landbruget. Ligeledes indgår virksomheden i projekter, som kan udvikle og formidle biogasudvindingsteknologi.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 16,6 millioner kroner. Resultatet anses som være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>35.484.992</b>	<b>25.006.154</b>
Distributionsomkostninger.....		-8.204.354	-7.500.221
Administrationsomkostninger.....		-4.558.107	-3.366.238
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>22.722.531</b>	<b>14.139.695</b>
Finansielle indtægter.....	1	20.638	17.249
Finansielle omkostninger.....	2	-1.476.936	-1.866.556
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>21.266.233</b>	<b>12.290.388</b>
Skat af årets resultat.....	3	-4.695.512	-2.712.851
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>16.570.721</b>	<b>9.577.537</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	5.000.000
Overført resultat.....		6.570.721	4.577.537
<b>I ALT</b> .....		<b>16.570.721</b>	<b>9.577.537</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Biogasanlæg.....		87.212.810	78.750.535
Produktionsanlæg og maskiner.....		185.098	198.763
Transportmateriel.....		1.078.822	1.317.059
Driftmateriel og inventar.....		1.586.544	1.811.540
Anlæg under udførelse.....		391.323	9.973.195
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>90.454.597</b>	<b>92.051.092</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		50.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>90.504.597</b>	<b>92.051.092</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.403.990	6.180.508
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.127.943	0
Andre tilgodehavender.....		3.358.320	2.482.719
Periodeafgrænsningsposter.....		90.270	160.000
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.980.523</b>	<b>8.823.227</b>
Andre værdipapirer.....		2.496	2.496
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>2.496</b>	<b>2.496</b>
Likvide beholdninger.....		6.884.272	4.442.749
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.867.291</b>	<b>13.268.472</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>111.371.888</b>	<b>105.319.564</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		6.000.000	6.000.000
Overført resultat.....		36.031.590	29.460.869
Forslag til udbytte.....		10.000.000	5.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>52.031.590</b>	<b>40.460.869</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.601.215	1.809.427
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.601.215</b>	<b>1.809.427</b>
Banklån.....		30.300.198	42.169.593
Feriepengeindefrysning.....		271.178	116.762
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>30.571.376</b>	<b>42.286.355</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		14.870.586	7.990.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.191.218	6.547.788
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	3.311.037
Selskabsskat.....		3.267.382	1.543.467
Anden gæld.....		1.838.521	1.369.971
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>26.167.707</b>	<b>20.762.913</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>56.739.083</b>	<b>63.049.268</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>111.371.888</b>	<b>105.319.564</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	6.000.000	29.460.869	5.000.000	40.460.869
Forslag til resultatdisponering.....		6.570.721	10.000.000	16.570.721
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Betalt udbytte.....			-5.000.000	-5.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>6.000.000</b>	<b>36.031.590</b>	<b>10.000.000</b>	<b>52.031.590</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	20.638	17.249	
	<b>20.638</b>	<b>17.249</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	160.840	118.648	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.316.096	1.747.908	
	<b>1.476.936</b>	<b>1.866.556</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.903.724	1.989.262	
Regulering af udskudt skat.....	791.788	723.589	
	<b>4.695.512</b>	<b>2.712.851</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Biogasanlæg	Produktions- anlæg og maskiner	Transportmateri- l
Kostpris 1. januar 2020.....	133.119.271	11.236.303	6.744.162
Overførsel.....	9.973.195	0	0
Tilgang.....	7.533.304	0	0
Afgang.....	0	-296.958	0
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>150.625.770</b>	<b>10.939.345</b>	<b>6.744.162</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	54.368.699	11.037.540	5.427.103
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-296.958	0
Årets afskrivninger.....	9.044.261	13.665	238.237
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>63.412.960</b>	<b>10.754.247</b>	<b>5.665.340</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>87.212.810</b>	<b>185.098</b>	<b>1.078.822</b>
		Driftmateriel og inventar	Anlæg under udførelse
Kostpris 1. januar 2020.....		5.405.280	9.973.195
Overførsel.....		0	-9.973.195
Tilgang.....		180.893	391.323
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>5.586.173</b>	<b>391.323</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		3.593.742	0
Årets afskrivninger.....		405.887	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>		<b>3.999.629</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>1.586.544</b>	<b>391.323</b>

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>5</b>
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....				56.250	
Afgang.....				-6.250	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>				<b>50.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>				<b>50.000</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Banklån.....	34.660.198	4.360.000	20.300.000	50.139.892	
Feriepengeindefrysning.....	271.178	0	271.178	116.762	
	<b>34.931.376</b>	<b>4.360.000</b>	<b>20.571.178</b>	<b>50.256.654</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Operational leasing</b>					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med månedlige ydelser på mellem 3 - 12 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 24 - 32 måneder med en samlet restleasingforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 384 tkr.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Til sikkerhed for bankgæld, 45.171 tkr., er der deponeret skadesløsbreve nom. 20 mio. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 87.789 tkr.					
			<b>2020</b>	<b>2019</b>	
<b>Medarbejderforhold</b>					<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:			14	12	
